
ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА СЛЕПЫХ 

Чемпионат России по спорту 

слепых - пауэрлифтинг (:J1Cuм) 

ИТОГОВЫЕ ПРОТОКОЛЫ 

25 - 31 октября 2018 г. 

2018-ЧР

г.Сочи 



25 - 31 октября 2018 г. 

27.10.2018 
1 Кириенко Вера 1986 Краснодарский 
2 Боекова Аина 1998 Саха 

Ноздрина Екатерина 2003 кмс Владимирская 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Чемпионат России по пауэрлифтингу (жим) 

Весовая категория 48,0 кг (Bl,B2,B3) 
Крымск 41,56 42,5 47,5 -50,0 
Якутск 46,66 25,0 30,0 32,5 

Весовая категория 52,0 кг (Bl,B2,B3) 
Владимир 51,46 40,0 45,0 -47,5 

Весовая категория 56,0 кг (Bl,B2,B3) 
Пешхоева Луиза 1985 Ханты-Мансийский Лангепас 55,36 55,0 57,5 -62,5 

Весовая категория 60,0 кг (Bl,B2,B3) 
1 Арзамасова Наталья 1980 1 Красноярский Назарова 56,48 45,0 47,5 -50,0 
2 Сучкова Наталья 2000 2 Владимирская Впадимир 56,58 40,0 45,0 -50,0 

Весовая категория 67,5 кг (Bl,B2,B3) 
1 Кmочко Светпана 1979 3 Ульяновская Ульяновск 60,60 42,5 47,5 50,0 
2 Пахомова Людмила 1994 3 Саха Якутск 64,60 40,0 45,0 -50,0

Весовая категория 75,0 кг (Bl,B2,B3) 
Арсентьева Кристина 1999 мс Иркутская Иркутск 72,85 60,0 65,0 70,0 

Весовая категория 82,5 кг (Bl,B2,B3) 
1 Ахметова Светпана 1970 мс Иркутская Иркутск 79,10 72,5 77,5 80,0 
2 Короткова Елена 1974 мс Удмуртская Сара.пул 77,10 55,0 60,0 -65,0

)Кюри: Судейская бригада на помосте: 
Трусов Сергей мк Брянск ст. Коленцев Анто,.1 
Помошников Евгений вк Екатеринбург бок. Протченко Людмила 
Коленцев Антон вк Санюп-Петербург бок. Барябина Валентина 

сек. Красильников Дмитрий 
тех. контр. Дерягин Александр 
хронометр. Кулик Максим 

2018-ЧРж 

г.Сочи 

47,5 12 69,37 Бойко Л.А. 
32,5 9 43,94 Степанов А.В. 

45,0 12 56,55 Захарова Ю.С. 

57,5 12 68,27 Зайцева Н.Л. 

47,5 12 55,52 Осипов Д.П. 
45,0 9 52,52 Захаров Ю.С. 

50,0 12 55,32 Стафеев А.И. 
45,0 9 47,43 Степанов А.В. 

70,0 12 67,80 Зайцев А.И. 

80,0 12 73,67 Ахметова С.Н, 
60,0 9 56,08 Коростин 1-

I

.Л. 

вк Санкт-Петербург 
вк Санкт-Петербург 
В!{ Санкт-Петербург 
вк Лакинск 
2к Сыктывкар 
2к Новокузнецк 



р б 

Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Результат 

1 Ахметова Светлана 73,67 
2 Кириенко Вера 69,37 

3 Пешхоева Луиза 68,27 
4 Арсентьева Кристина 67,80 
5 Ноздрина Екатерина 56,55 
6 Короткова Елена 56,08 
7 Арзамасова Наталья 55,52 
8 Ключко Светлана 55,32 

9 Сучкова Наталья 52,52 
10 Пахомова Людмила 47,43 

Результаты командного зачёта 

1 Иркутская 
2 Владимирская 

3 Саха 
4 Краснодарский 

24 = 12+12 

21 = 12+9 

18 = 9+9 
12 = 12 

1 Трусов Сергей 
2 Помошников Евгений 

3 Лисова Екатерина 
4 Барябина Валентина 

Главный судья соревнований 

Главный секретарь соревнований 

(141,47) 
(109,07) 

(91,37) 

(69,372 

5 Ханты-Мансийский 
6 Красноярский 
7 Ульяновская 
8 Удмуртская 

Главная судейская коллегия: 

- главный судья
- главный секретарь
- зам. главного судьи
- зам. главного секретаря

80,0 
47,5 
57,5 
70,0 
45,0 
60,0 
47,5 
50,0 
45,0 
45,0 

мк 

вк 

мк 

вк 

Собств.вес 

12 
12 
12 
9 

79,10 

41,56 

55,36 

72,85 

51,46 

77,10 

56,48 

60,60 

56,58 

64,60 

12 
12 
12 

= 9 

Брянск 
Екатеринбург 
Подольск 
Санкт-Петербург 

2018-ЧРж  

(68,27) 
(55,52) 
(55,32) 
(56,08) 

Трусов Сергей, гор.Брянск 

Помошников Евгений, гор.Екатеринбург 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Чемпионат России по пауэрлифтингу (жим) 

25 - 31 октября 2018 г. 

28.10.2018 
1 Важенин Константин 
2 Андреев Никита 
3 Амоев Фаизула 

1 Жуков Дмитрий 
2 Безносов Сергей 

1 Фаррахов Азат 
2 Евсюков Андрей 
3 Майстренко Сергей 

Жюри: 
Помошников Евгений 
Коленцев Антон 
Протченко Людмила 

29.10.2018 
1 Гетченко Александр 
2 Ерохин Дмитрий 
3 Кашин Анатолий 
4 Попков Евгений 

1 Иманалиев Арсен 
2 Титов Иван 
3 Суханов Александр 
4 Плешков Геннадий 
5 Кондыгин Андрей 

Весовая категория 56,О кг (В1,В2,ВЗ) 
1994 кмс Алтайский Бийск 50,06 80,0 -87,5 87,5 
2001 2 Владимирская Владимир 55,18 60,0 65,0 70,0 
2004 - Адыгея Майкоп 42,30 35,0 -40,0 45,0 

Весовая категория 60,0 кг (В1,В2,ВЗ) 
1973 - Красноярский Красноярск 58,76 87,5 95,0 100,0 
1988 - Саха Якутск 58,52 70,0 75,0 80,0 

Весовая категория 67,5 кг (В1,В2,ВЗ) 
1990 - Ханты-Мансийский Нижневартовск 67,20 120,0 125,0 
1984 3 
1986 2 

вк 

В!{ 
]к 

1980 
1975 2 
1982 1 

Калужская 
Тюменская 

Екатеринбург 
Санкт-Петербург 
Санкт-Петербург 

Ханты-Мансийский 
Калужская 
Мордовия 

1996 кмс Владимирская 

1987 l Ханты-Мансийский 
1997 кмс Алтайский 
1980 - Красноярский 
1993 3 Ямала-Ненецкий 
1980 - Ям ало-Ненецкий 

Калуга 
Тюмень 

66,05 90,0 -95,0 95,0 
60,80 -85,0 -85,0 85,0 

Судейская бригада на помосте: 
ст. Коленцев Антон 
бок. Протченко Людмила 
бок. Барябина ВШ1ентина 
сек. ]{расильников Дмитрий 
тех. контр. Кондрашина Анастасия 
хронометр. Кулик Максим 

Весовая категория 75,0 кг (В1,В2,ВЗ) 
Мегион 72,20 -122,5 122,5 -125,0 
Юхнов 73,10 110,0 117,5 122,5 
Саранск 74,25 -117,5 -117,5 117,5 
Владимир 73,95 100,0 102,5 -105,0 

Весовая категория 82,5 кг (Вl,В2,ВЗ) 
Радужный 82,20 145,0 -155,0 -155,0 
Бийск 82,00 120,0 -125,0 125,0 
Ачинск 80,40 95,0 105,0 110,0 
Лабытнанrи 81,85 105,0 110,0 -112,5 
Лабытнанги 76,30 30,0 35,0 40,0 

2018-ЧРж

г.Сочи 

87,5 12 89,41 Смирнов А.И. 
70,0 9 64,66 Захарова Ю.С. 
45,0 8 55,95 Тлевцежев К.Х. 

100,0 12 86,95 Гамолин К.В. 
80,0 9 69,82 Степанов А.В. 

125,0 12 96,72 Гайфетдинова М.В. 
95,0 9 74,55 Цуканов В.А., Цуканова Г.И. 
85,0 8 71,63 Шабельникова И.В. 

ВК Санкт-Петербург 
В!{ Санкт-Петербург 
В!{ Санкт-Петербург 
ВК Лакинск 
]к НuJ1с1-1евартовск 
2к Новокузнецк 

122,5 12 89,70 Мальцев Н.Г. 
122,5 9 88,89 Цуканов В.А. 
117,5 8 84,32 Беrеев А.А. 
102,5 7 73,77 ЗахароваЮ.С. 

145,0 12 97,35 Евтушенко Т.И. 
125,0 9 84,05 Смирнов А.И. 
110,0 8 74,86 Сафимов В.С. 
110,0 7 74,04 Осетрова Л.И. 

40,0 6 28, 1 7 Осетрова Л.И. 



1 lllиловский Александр 
2 Варламов Игорь 
- Мельников Сергей

1 Цепелев Артем 
2 Авраменко Дмитрий 
3 Хасаншин Иван 

Сурнин Константин 

Аликов Асланбек 

Жюри: 
Помош1-1иков Евге1-1ий 
Коле1-1цев А1-1то1-1 
Протченко Людмила 

1971 
1968 3 
1966 -

1990 кмс

1986 1 
1986 

1975 3 

1978 -

Кировская 
Ямала-Ненецкий 
Тюменская 

Ямала-Ненецкий 
Челябинская 
Красноярский 

Калужская 

Северная Осетия 

В!{ 

вк 

lк 

Екатеринбург 
Санкт-Петербург 
Санкт-Петербург 

Весовая категория 90,0 кг (Bl,B2,B3) 
Киров 85,70 125,0 130,0 135,0 
Лабытнанги 89,05 115,0 120,0 127,5 
Тюмень 89,45 -115,0 -115,0 -115,0 

Весовая категория 100,0 кг (Bl,B2,B3) 
Муравленко 92,90 150,0 160,0 
Челябинск 96,70 140,0 145,0 147,5 
Лесосибирск 97,65 140,0 -145,0 -145,0 

Весовая категория 110,0 кг (Bl,B2,B3) 
Обнинск 101,85 110,0 120,0 127,5 

Весовая категория +125,О кг (Bl,B2,B3) 
Владикавказ 128, 15 -90,0 90,0 100,0 

р 

Судейская бригада на помосте: 
ст. Коленцев А1-1тон 
бок. Протче1-1ко Людмила 
бок. Барябина Вале1-1тина 
сек. Трусов Сергей 
тех. контр. Дерягин Александр 
хронометр. Кулик Максим 

б 

135,0 
127,5 

0,0 

160,0 
147,5 
140,0 

127,5 

100,0 

вк 

вк 

вк 

мк 

2к 
2к 

Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Результат 
1 Цепелев Артем 100,56 160,0 
2 Иманалиев Арсен 97,35 145,0 
3 Фаррахов Азат 96,72 125,0 
4 Авраменко Дмитрий 91,03 147,5 
5 Гетqенко Александр 89,70 122,5 
6 Важенин Константин 89,41 87,5 
7 Ерохин Дмитрий 88,89 122,5 
8 Шиловский Александр 88,47 135,0 
9 Жуков Дмитрий 86,95 100,0 

10 Хасаншин Иван 86,04 140,0 

2018-ЧРж 

12 88,47 Решетников В.А. 
9 81,84 Осетрова Л.И. 
о 0,00 Еребакан С.А. 

12 100,56 Смагин Д.А., Сальковский В.И. 
9 91 ,03 Маслов Н.А. 
8 86,04 Новиков Ю.И. 

12 77,04 Маричев И.В., Цуканов В.А. 

12 56,71 Гасиев Р.Т. 

Санкт-Петербург 
Са1-1кт-Петербург 
Санкт-Петербург 
Брянск 
Сыктывкар 
Новокузнецк 

Собств.вес 
92,90 

82,20 

67,20 

96,70 

72,20 

50,06 

73,10 

85,70 

58,76 

97,65 



1 Ханты-Мансийский 
2 Ямала-Ненецкий 
3 Калужская 
4 Красноярский 
5 Алтайский 
6 Владимирская 
7 Ки_р_овская 

36 = 12+ 12+ 12 
34 = 12+9+7+6 
30 = 12+9+9 
28 = 12+8+8 
21 = 12+9 
16 = 9+7 
12 = 12 

Трусов Сергей 
2 Помошников Евгений 
3 Лисова Екатерина 
4 Барябина Валентина 

Главный судья соревнований 

Главный секретарь соревнований 

Результаты командного зачёта 

(283,77) 
(284,61) 
(240,48) 
(247,85) 
(173,46) 
(138,43) 
(88,47) 

8 Северная Осетия 
9 Челябинская 

10 Саха 
11 Мордовия 
12 Адыгея 
13 Тюменская 

Главная судейская коллегия: 

- главный судья
- главный секретарь
- зам. главного судьи
- зам. главного секретаря

мк 

вк 

мк 

вк 

2018-ЧРж 

12 = ]2 (56,71) 
9 
9 
8 
8 
8 

= 9 
= 9 
= 8 
= 8 
= 8+0 

Брянск 
Екатеринбург 
Подольск 
Санкт-Петербург 

(91,03) 
(69,82) 
(84,32) 
(55,95) 
(71,63) 

Трусов Сергей, гор.Брянск 

Помошников Евгений, гор.Екатеринбург 


